










U dzieci od 4. do 12. m. ż. notowane są następujące
niepokojące zachowania:

 brak koncentracji na twarzy dorosłego

 brak uśmiechu na widok znanej osoby,

 brak gaworzenia,

 brak w słuchiwania się w głos dorosłego,

 brak gestów społecznych (np. pa-pa) 

 wolniejszy rozwój dużej i małej motoryki.





W 3. r. ż. zaburzenia „telewizyjnych dzieci” 
pogłębiają się, w wyniku czego dostrzega się 
następujące zachowania:

 trudności lub całkowity brak rozumienia poleceń, 

 zabawę na poziomie dzieci 12 – 14 miesięcznych, 

 brak zabawy tematycznej, 

 trudności z rozpoczęciem i kontynuowaniem zabawy w grupie

 rówieśniczej, 

 komunikowanie się krzykiem lub płaczem,

 niepełne rozumienie języka, 

 brak respektowania reguł społecznych, 

 brak zainteresowania książkami, obrazkami, 

 uspokajanie się po otrzymaniu telefonu lub tabletu, 

 poważne trudności w prowadzeniu treningu czystości,

 wybiórczość jedzenia.





















Co powinno zaniepokoić dorosłego – objawy uzależnienia

 Nadmierna koncentracja dziecka na korzystaniu z komputera, telefonu, 
Dostęp do sieci staje się najważniejszym celem.
 Brak innych pasji, zainteresowań, sposobów spędzania wolnego czasu
Dziecko nie ma motywacji do podejmowania innych aktywności w czasie
wolnym. Nie ma ochoty wyjść na rower, na basen.
 Rozdrażnienie, złość, agresja, zwłaszcza gdy dorosły stara się ograniczyć
czas spędzany w sieci. 
 Problemy z koncentracją, nadmierna senność, ma trudności ze skupieniem 
uwagi. Jest senne i zmęczone przez cały dzień.
 Unikanie kontaktów z domownikami. Zamyka się w pokoju, na próby 
kontaktu reaguje z rozdrażnieniem.
 Pogorszenie relacji z rówieśnikami, nie wychodzi z domu, nie lubi odwiedzać 
rówieśników, nie chodzi na urodziny.
 Zaniedbywanie obowiązków szkolnych i 
domowych - pogarszają się oceny, przestaje się 
uczyć, odrabiać prace domowe, brak
zainteresowania ocenami i motywacji do nauki. 
Nie wywiązuje się z obowiązków domowych.
 Zapominanie o jedzeniu posiłków, wychodzeniu
do toalety – nie odczuwa głodu, nie potrafi 
oderwać się nawet na wyjście do toalety.
 Kłótnie, awantury w domu z powodu komputera
nie słucha argumentów, że czas w sieci trzeba 
ograniczyć. 



Jak mądrze nadzorować kontakt w dziecka z urządzeniami 
elektronicznymi i nie pozwolić na uzależnienie?

 Zacznij od siebie - Kiedy jesteś z dziećmi – bądź z nimi. Odłóż, a najlepiej 
ścisz lub wyłącz telefon.  Nie zapominaj, że  dzieci naśladują rodziców !

 Smartfon to nie opiekunka do dziecka - Nie dawaj dziecku smartfona by 
mieć chwilę spokoju. Małe dziecko nie  potrzebuje własnego smartfona !

 Zaplanuj dzień – sen , przedszkole, zajęcia sportowe, zabawa, dopiero później 
czas na komputer.

 Trzymaj komputer na oku - jeśli dzieci bawią się na urządzeniu rodziców –
nie pozwalaj na zabieranie go do własnego pokoju.

 Nadzoruj czas, który dziecko spędza przed ekranem. Rozmawiaj z dzieckiem 
o zasadach i konsekwencjach ich nieprzestrzegania, TY bądź konsekwentny!

 Pomóż dziecku znaleźć hobby - dawaj kilkulatkowi klocki zamiast aplikacji w 
telefonie, częściej czytaj książki zamiast puszczać bajki na tablecie, zachęcaj do
aktywności fizycznej.

 Spróbuj być konkurencją - pokaż dziecku, że życie wokół nas jest o wiele 
bardziej interesujące i kolorowe, niż jakiekolwiek social media. Czas spędzony z 
rodziną jest cenny i niezwykle ciekawy!



Ile czasu?

 Dziecko do 2 r. ż. nie powinno oglądać bajek na ekranie telewizora,
ani używać komputera w ogóle,

 Dwulatek w ciągu dnia może obejrzeć krótką animowaną bajkę, nie dłużej 
niż 10 minut

 Trzylatek może spędzić przed ekranem 15 – 20 minut, obejrzeć bajkę
lub program pozbawiony wszelkiej przemocy i dynamicznych scen

 Dziecko w wieku od 4 do 6 lat może jednorazowo oglądać telewizję do 20 –
30 minut (oglądane programy powinny zawierać elementy piosenek,
wierszyków, propozycje zabaw)

 Dziecko w wieku od 7 do 9 lat może spędzać czas przed ekranem do 50 
minut jednorazowo, nie częściej niż dwa razy dziennie (oglądane programy
powinny zawierać elementy edukacyjne)

 Dziecko powyżej 10 r. ż. może oglądać jednorazowo telewizję około
godziny, starsze dziecko może poświęcić na oglądanie około dwóch godzin



Aplikacje do kontroli rodzicielskiej na tablety i smartfony
Aplikacje na Androida są tak rozbudowane, że pozwalają na kontrolowanie ściąganych programów, blokują strony

o określonej tematyce, dostosowują czas korzystania z Internetu do woli rodzica. Dają praktycznie niezliczone 

możliwości kontrolowania dziecka w sieci. Oto te najpopularniejsze:

 Google Family Link - pozwala na blokowanie pobieranie aplikacji, daje 
opcję kontroli czasu spędzanego przy urządzeniu, ma funkcję "pory 
snu". Oprócz tego można zdalnie blokować całe urządzenie. Aplikacja 
wymaga autoryzacji za pomocą karty płatniczej, ale nie wymaga opłat.

 Opcje od operatorów - Orange Chroń dzieci w sieci, T-mobile Dzieci 
w sieci, Play Ochrona Internetu - taka dodatkowa opcja, w zależności 
od operatora to koszt od 2 do 10 zł miesięcznie.

 Microsoft Family Safety - nie tylko pozwala na blokowanie 
nieodpowiednich witryn internetowych, aplikacji i gier, ale też 
pozwala sprawdzać hasła wpisywane w wyszukiwarkę, kontrolować 
zakupy przez aplikacje. Program posiada także funkcję lokalizacji. 
Podstawowa wersja jest bezpłatna. Rozszerzona kosztuje około 40 zł.

 Pozostałe aplikacje z Google Play i App Store to między innymi -
FamilyTime Parental Control, Mobicip, Boomerang Parental Control.



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ !!!
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